
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2023-026

PUBLIÉ LE 24 FÉVRIER 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2023-01-18-00008 - Arrêté du 18 janvier 2023 portant extension de

l'autorisation du service d'accompagnement médico-social pour adultes

handicapés (SAMSAH) pour personnes avec troubles du spectre de

l'autisme (TSA) géré par l'association APAEI des Pays d'Auge et de Falaise. (3

pages) Page 5

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2023-02-16-00002 - ARRETE N°2023-500000054-A001 PORTANT

FIXATION DE L'ANNUITE RELATIVE AUX DOTATIONS DEDIEES AU

SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION DU SERVICE

PUBLIC HOSPITALIER AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 9

R28-2023-02-16-00003 - ARRETE N°2023-760000166-A001 PORTANT

FIXATION DE L'ANNUITE RELATIVE AUX DOTATIONS DEDIEES AU

SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION DU SERVICE

PUBLIC HOSPITALIER AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 12

R28-2023-02-07-00037 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L'OFFICINE DE PHARMACIE S.E.L.A.R.L "PHARMACIE

D'HARCOURT" SUR LA COMMUNE DE HARCOURT (27800) (2 pages) Page 15

R28-2023-02-16-00004 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES

OFFICINES DE PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL

"RULLIER" A GIBERVILLE (3 pages) Page 18

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la Stratégie

R28-2023-02-22-00006 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE

DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DU SYSTÈME DE SANTÉ DE

LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE

NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 (4 pages) Page 22

R28-2023-02-22-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE

POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX

DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L�AUTONOMIE DE

NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 (6 pages) Page 27

R28-2023-02-22-00004 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

(4 pages) Page 34

R28-2023-02-22-00008 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

SPECIALISEE DE PRÉVENTION DE LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA

SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER

2023 (6 pages) Page 39

2



R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE

L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA

SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER

2023 (8 pages) Page 46

R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE

LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER

2023 (12 pages) Page 55

Direction de la sécurité sociale / Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale � Antenne interrégionale de Rennes

R28-2023-02-20-00001 - Arrêté modificatif n° 7 du 20 février 2023 portant

modification de la composition de l�instance régionale de la protection

sociale des travailleurs indépendants de Normandie (1 page) Page 68

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2023-02-13-00001 - Arrêté n°030/2023 en date du 13 février 2023 -

Portant modification de l�arrêté n°20/2018 du 02 mars 2018 réglementant

l�usage dérogatoire de filets remorqués (chalutage) dans les trois milles au

large des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

 (2 pages) Page 70

R28-2023-02-20-00002 - Arrêté n°032/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes

de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de mars 2023

 (3

pages) Page 73

R28-2023-02-20-00003 - Arrêté n°033/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille

Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de mars

2023

 (2 pages) Page 77

R28-2023-02-23-00002 - Arrêté n°034/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la

pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur " Baie

de Seine "

 (3 pages) Page 80

R28-2023-02-23-00001 - Arrêté n°035/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la

pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur " Bande

Côtière "

 (3 pages) Page 84

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / SREAA-FAM

R28-2023-02-21-00001 -  DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0032 GAEC MOUSSE ET

FILS (4 pages) Page 88

3



R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022)

 (13 pages) Page 93

R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022)

 (9

pages) Page 107

R28-2023-02-17-00001 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0026  EARL LA FERME DU

HAMEL (4 pages) Page 117

R28-2023-02-17-00002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0025 PELLETIER Remi (4 pages) Page 122

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général pour les

affaires régionales

R28-2023-02-21-00002 - Arrêté n° SGAR 23-056

habilitant le Groupement

régional des associations de protection de l�environnement de Normandie

à être désigné pour prendre part au débat se déroulant dans le cadre des

instances consultatives régionales (2 pages) Page 127

Rectorat de la région acédémique Normandie /

R28-2023-02-15-00004 - Arrêté relatif à la gestion de l�action sociale et des

crédits délégués au titre du fonds pour l�insertion des personnes

handicapées dans la fonction publique (FIPHFP) pour les personnels des

départements du Calvados, de l�Orne et de la Manche par la délégation

aux ressources humaines (DRH) placée auprès de la direction des services

départementaux 

de l�éducation nationale du Calvados

 (2 pages) Page 130

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-18-00008

Arrêté du 18 janvier 2023 portant extension de

l'autorisation du service d'accompagnement

médico-social pour adultes handicapés

(SAMSAH) pour personnes avec troubles du

spectre de l'autisme (TSA) géré par l'association

APAEI des Pays d'Auge et de Falaise.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00008 - Arrêté du 18 janvier 2023 portant extension de l'autorisation du

service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) pour personnes avec troubles du spectre de l'autisme

(TSA) géré par l'association APAEI des Pays d'Auge et de Falaise.

5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00008 - Arrêté du 18 janvier 2023 portant extension de l'autorisation du

service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) pour personnes avec troubles du spectre de l'autisme

(TSA) géré par l'association APAEI des Pays d'Auge et de Falaise.

6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00008 - Arrêté du 18 janvier 2023 portant extension de l'autorisation du

service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) pour personnes avec troubles du spectre de l'autisme

(TSA) géré par l'association APAEI des Pays d'Auge et de Falaise.

7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00008 - Arrêté du 18 janvier 2023 portant extension de l'autorisation du

service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) pour personnes avec troubles du spectre de l'autisme

(TSA) géré par l'association APAEI des Pays d'Auge et de Falaise.

8



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-16-00002

ARRETE N°2023-500000054-A001 PORTANT

FIXATION DE L'ANNUITE RELATIVE AUX

DOTATIONS DEDIEES AU SOUTIEN A

L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION

DU SERVICE PUBLIC HOSPITALIER AU TITRE DE

L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00002 - ARRETE N°2023-500000054-A001 PORTANT FIXATION DE

L'ANNUITE RELATIVE AUX DOTATIONS DEDIEES AU SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION DU SERVICE PUBLIC

HOSPITALIER AU TITRE DE L'ANNEE 2023

9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00002 - ARRETE N°2023-500000054-A001 PORTANT FIXATION DE

L'ANNUITE RELATIVE AUX DOTATIONS DEDIEES AU SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION DU SERVICE PUBLIC

HOSPITALIER AU TITRE DE L'ANNEE 2023

10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00002 - ARRETE N°2023-500000054-A001 PORTANT FIXATION DE

L'ANNUITE RELATIVE AUX DOTATIONS DEDIEES AU SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION DU SERVICE PUBLIC

HOSPITALIER AU TITRE DE L'ANNEE 2023

11



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-16-00003

ARRETE N°2023-760000166-A001 PORTANT

FIXATION DE L'ANNUITE RELATIVE AUX

DOTATIONS DEDIEES AU SOUTIEN A

L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION

DU SERVICE PUBLIC HOSPITALIER AU TITRE DE

L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00003 - ARRETE N°2023-760000166-A001 PORTANT FIXATION DE

L'ANNUITE RELATIVE AUX DOTATIONS DEDIEES AU SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION DU SERVICE PUBLIC

HOSPITALIER AU TITRE DE L'ANNEE 2023

12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00003 - ARRETE N°2023-760000166-A001 PORTANT FIXATION DE

L'ANNUITE RELATIVE AUX DOTATIONS DEDIEES AU SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION DU SERVICE PUBLIC

HOSPITALIER AU TITRE DE L'ANNEE 2023

13



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00003 - ARRETE N°2023-760000166-A001 PORTANT FIXATION DE

L'ANNUITE RELATIVE AUX DOTATIONS DEDIEES AU SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT ET A LA TRANSFORMATION DU SERVICE PUBLIC

HOSPITALIER AU TITRE DE L'ANNEE 2023

14



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-07-00037

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L'OFFICINE DE PHARMACIE

S.E.L.A.R.L "PHARMACIE D'HARCOURT" SUR LA

COMMUNE DE HARCOURT (27800)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-07-00037 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

L'OFFICINE DE PHARMACIE S.E.L.A.R.L "PHARMACIE D'HARCOURT" SUR LA COMMUNE DE HARCOURT (27800) 15



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE S.E.L.A.R.L 

« PHARMACIE D’HARCOURT» SUR LA COMMUNE DE HARCOURT (27800) 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 ; 

 

 VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 

aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de santé, modifiée 

par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU la décision du 27 décembre 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 27 décembre 2022 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral de l’EURE du 17 novembre 1981 autorisant l’exploitation d’une officine de 

pharmacie à HARCOURT (27800), rue de la Libération (licence n° 178) ; 

 

VU le certificat de numérotage du 6 février 2023 de la mairie d’HARCOURT, transmis par mail le 6 février 

2023 par le cabinet Fidal Avocats à BOIS-GUILLAUME, à l’Agence régionale de santé de Normandie, 

attestant de l’adresse exacte de l’officine de pharmacie « PHARMACIE d’HARCOURT » : 16 rue de la 

libération Août 1944 à HARCOURT 27800, en vue de sa rectification ; 

 

CONSIDERANT que la demande de modification de la licence est soumise aux dispositions du troisième 

alinéa de l’article L.5125-18 du code de la santé publique ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : L’article 1er de l’arrêté préfectoral de l’EURE du 17 novembre 1981 portant autorisation 

d’exploiter une officine de pharmacie, objet de la licence n° 178, sur la commune d’HARCOURT, est 

modifié. La nouvelle adresse de l’officine de pharmacie « PHARMACIE d’HARCOURT » est la suivante : 16 

rue de la libération Août 1944 27800 HARCOURT. 

 

ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

•  d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace   Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

• d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction générale 

de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

• d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, de Rouen sis au 53 avenue Gustave 

Flaubert - 76000 ROUEN. La saisine du Tribunal administratif de Rouen peut se faire via Télérecours 

citoyens www.telerecours.fr 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-07-00037 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

L'OFFICINE DE PHARMACIE S.E.L.A.R.L "PHARMACIE D'HARCOURT" SUR LA COMMUNE DE HARCOURT (27800) 16



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

Le délai de recours prend effet : 

 

• pour l’intéressé, à compter de la date de notification de la présente décision ; 

• pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 3 : La Directrice générale adjointe de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargée de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département de l’EURE. 

                                      

 

          Fait à CAEN, le 7 février 2023 

 

Le Directeur général, 

 

 

 

 

 

Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-07-00037 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE

L'OFFICINE DE PHARMACIE S.E.L.A.R.L "PHARMACIE D'HARCOURT" SUR LA COMMUNE DE HARCOURT (27800) 17



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-16-00004

DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES

OFFICINES DE PHARMACIES SELARL

"PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A

GIBERVILLE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00004 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE

PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A GIBERVILLE 18



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

 

 

DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE PHARMACIES  

SELARL « PHARMACIE DE LA GRONDE » SARL « RULLIER » à GIBERVILLE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 relatifs 

aux modalités de création, de transfert, de regroupement et aux conditions minimales d’installation des 

officines de pharmacie ; 

 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 portant modernisation de notre système de santé ; 

 

VU la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2018-3 du 3 janvier 2018 relative à l’adaptation des conditions de création, transfert, 

regroupement et cession des officines de pharmacie ; 

 

VU le décret n° 2018-672 du 30 juillet 2018 relatif aux demandes d'autorisation de création, transfert et 

regroupement et aux conditions minimales d'installation des officines de pharmacie ;  

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande de 

création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU l’arrêté préfectoral pris par le Préfet du Calvados le 10 février 1964 portant, d’une part, autorisation 

de transfert d’une officine de pharmacie située à GIBERVILLE (14730) - de la rue de Beaumont vers la rue 

de la Liberté – et, d’autre part, annulation de la licence de création n° 173 et attribution d’une nouvelle 

licence sous le n°203 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral pris par le Préfet du Calvados le 6 octobre 1978 portant autorisation d’exploitation 

d’une officine de pharmacie située à GIBERVILLE (14730) – 25 rue Pasteur (licence n°254) ; 

 

VU la décision du 27 décembre 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 27 décembre 2022 ; 

 

VU la demande de regroupement adressée à l’Agence régionale de santé de Normandie réceptionnée le 

23 novembre 2021, déclarée complète le 18 novembre 2022 à l’Agence régionale de santé de Normandie, 

présentée par Monsieur Thierry MARMONTEL, pharmacien titulaire de la SELARL « PHARMACIE DE LA 

GRONDE » située 25 rue Pasteur (14730 GIBERVILLE) et par Monsieur Eric RULLIER, pharmacien titulaire de 

la  SARL « RULLIER » située 34 rue de la Liberté (14730 GIBERVILLE) en vue du regroupement de leurs 

officines sur le site de la SARL « RULLIER » 34 rue de la Liberté - 14730 GIBERVILLE ; 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00004 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE

PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A GIBERVILLE 19



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

VU l’avis favorable de la Fédération des syndicats pharmaceutiques de France le 17 janvier 2023 ; 

 

VU l’avis favorable émis par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officines (USPO) le 18 janvier 2023 ; 

 

VU l’avis favorable émis par le Conseil régional de l'ordre des pharmaciens de Normandie le 19 janvier 

2023 ; 

 

VU le rapport du Pharmacien inspecteur de l’Agence régionale de santé de Normandie en date du 9 février 

2023 ; 

 

CONSIDERANT que le regroupement des officines de pharmacie présenté par Monsieur Thierry 

MARMONTEL (RPPS n°10000918473), pharmacien titulaire de la SELARL « PHARMACIE DE LA GRONDE » 

située 25 rue Pasteur (14730 GIBERVILLE) et par Monsieur Eric RULLIER (RPPS n°10000898295), pharmacien 

titulaire de la SARL « RULLIER » située 34 rue de la Liberté (14730 GIBERVILLE) en vue d’une installation sur 

le site de la SARL « RULLIER » 34 rue de la Liberté - 14730 GIBERVILLE ; 

 

CONSIDERANT que le regroupement sollicité concerne deux pharmacies d’une même commune 

(GIBERVILLE – 14730) ; que la distance séparant l'emplacement d'origine et celui envisagé peut se faire par 

tout moyen de transport en moins de 4 minutes et en moins de 10 minutes via une voie piétonne, les deux 

officines étant distantes de 700 mètres ; que le projet de regroupement ne compromet pas 

l'approvisionnement de la population originellement desservie par la SELARL « PHARMACIE DE LA 

GRONDE », la population desservie après regroupement étant la même qu'originellement ; 

 

CONSIDERANT que l’implantation de la nouvelle officine de pharmacie, suite au regroupement des deux 

officines de pharmacie répond aux exigences réglementaires en termes de locaux ; que la demande de 

regroupement est conforme aux dispositions du code de la santé publique et permet la conduite des 

missions du pharmacien prévues au L.5125-1-1A du code de la santé publique ainsi que la qualité et la 

sécurité de l'offre pharmaceutique ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : La demande présentée par les officines de pharmacie SELARL « PHARMACIE DE LA GRONDE » 

située 25 rue Pasteur (14730 GIBERVILLE) et par la SARL « RULLIER » située 34 rue de la Liberté (14730 

GIBERVILLE) en vue d’une installation sur le site de la SARL « RULLIER » 34 rue de la Liberté - 14730 

GIBERVILLE est accordée. 

 

ARTICLE 2 : La dénomination sociale de l’officine de pharmacie, objet du regroupement, sera exploitée 

sous le nom commercial « SARL RULLIER » à l’adresse suivante 34 rue de la Liberté - 14730 GIBERVILLE 

 

ARTICLE 3 : La licence de regroupement accordée est enregistrée sous le numéro 14#000441 et se 

substitue aux licences n° 254 et n° 203 à la date de début d’exploitation de la nouvelle officine. 

 

ARTICLE 4 : La présente décision ne prend effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter de sa 

notification. La licence est caduque de plein droit si, à l’issue du délai de trois mois, la pharmacie n’est pas 

ouverte au public dans les deux ans à compter de la notification de l’arrêté de licence, sauf prolongation 

de ce délai en cas de force majeure constatée. 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00004 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE

PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A GIBERVILLE 20



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

ARTICLE 5 : Toute modification substantielle des conditions d’installation de l’officine est déclarée aux 

services compétents de l’Agence régionale de santé de Normandie et au Conseil régional de l’ordre des 

pharmaciens. 

 

ARTICLE 6 : Si pour une raison quelconque, l’officine, dont le regroupement fait l’objet de la présente 

autorisation, cesse d’être exploitée, les pharmaciens titulaires ou leurs héritiers renvoient la présente 

licence à l’Agence régionale de santé de Normandie. 

 

ARTICLE 7 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

- d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

- d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction 

générale de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

- d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Caen, 3 Rue Arthur le Duc, 14000 

Caen. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens 

(www.telerecours.fr) 

 

Le délai de recours prend effet : 

 

- pour les intéressés, à compter de la date de notification de la présente décision, 

- pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 8 : Le Directeur de l’Offre de Soins de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département du Calvados. 

 

                                                        

Fait à CAEN, le 16 février 2023 

         

P/ Le Directeur général, 

         
    

         Thomas DEROCHE  

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-16-00004 - DECISION PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE

PHARMACIES SELARL "PHARMACIE DE LA GRONDE" SARL "RULLIER" A GIBERVILLE 21



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-22-00006

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE

DES DROITS DES USAGERS DU SYSTÈME DE

SANTÉ DE LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA

SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE

EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00006 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DU SYSTÈME DE SANTÉ DE LA

CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

22



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00006 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DU SYSTÈME DE SANTÉ DE LA

CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

23



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00006 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DU SYSTÈME DE SANTÉ DE LA

CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

24



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00006 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DU SYSTÈME DE SANTÉ DE LA

CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

25



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00006 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROITS DES USAGERS DU SYSTÈME DE SANTÉ DE LA

CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

26



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-22-00005

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN

CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO

SOCIAUX DE LA CONFERENCE REGIONALE DE

LA SANTE ET DE L�AUTONOMIE DE

NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

27



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

28



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

29



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

30



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

31



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

32



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

33



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-22-00004

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES

MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE

LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 22

FÉVRIER 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00004 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 34



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00004 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 35



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00004 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 36



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00004 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 37



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00004 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 38



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-22-00008

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES

MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE

PRÉVENTION DE LA CONFÉRENCE REGIONALE

DE LA SANTÉ ET DE L�AUTONOMIE DE

NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00008 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PRÉVENTION DE LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET

DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

39



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00008 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PRÉVENTION DE LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET

DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

40



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00008 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PRÉVENTION DE LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET

DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

41



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00008 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PRÉVENTION DE LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET

DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

42



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00008 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PRÉVENTION DE LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET

DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

43



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00008 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PRÉVENTION DE LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET

DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

44



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00008 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°2 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PRÉVENTION DE LA CONFÉRENCE REGIONALE DE LA SANTÉ ET

DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

45



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-22-00007

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION SPECIALISEE DE

L�ORGANISATION DES SOINS DE LA

CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE

L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22

FÉVRIER 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ

ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

46



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ

ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

47



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ

ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

48



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ

ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

49



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ

ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

50



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ

ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

51



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ

ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

52



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ

ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

53



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L�ORGANISATION DES SOINS DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ

ET DE L�AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023

54



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-02-22-00003

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE

L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22

FÉVRIER 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 55



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 56



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 57



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 58



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 59



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 60



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 61



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 62



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 63



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 64



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 65



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 66



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-02-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFÉRENCE RÉGIONALE DE LA SANTÉ ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 22 FÉVRIER 2023 67



Direction de la sécurité sociale

R28-2023-02-20-00001

Arrêté modificatif n° 7 du 20 février 2023

portant modification de la composition de

l�instance régionale de la protection sociale des

travailleurs indépendants de Normandie

Direction de la sécurité sociale - R28-2023-02-20-00001 - Arrêté modificatif n° 7 du 20 février 2023 portant modification de la

composition de l�instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie 68



 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

MINISTERE DELEGUE AUPRES DU MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETE 
INDUSTRIELLE ET NUMERIQUE, CHARGE DES COMPTES PUBLICS 

 
Arrêté modificatif n° 7 du 20 février 2023 

portant modification de la composition de l’instance régionale 
de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique, chargé des comptes publics, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1, 
 
Vu l’arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 21 janvier 2022 portant nomination des membres de l’instance régionale 
de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 28 janvier, 8 février, 10 mars, 5 juillet, 14 octobre 2022 et 
7 février 2023, 
 
Vu la désignation formulée par la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE), 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté ministériel du 21 janvier 2022 susvisé portant nomination des membres de l’instance 
régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie est complété comme 
suit : 
 
Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants retraités désignés au titre de la 
Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE), est nommée en tant que membre suppléant : 
 
Madame Chantal GOUTARD 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 20 février 2023 
 Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, 

des finances et de la souveraineté industrielle 
et numérique, chargé des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Direction de la sécurité sociale - R28-2023-02-20-00001 - Arrêté modificatif n° 7 du 20 février 2023 portant modification de la

composition de l�instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie 69



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2023-02-13-00001

Arrêté n°030/2023 en date du 13 février 2023 -

Portant modification de l�arrêté n°20/2018 du 02

mars 2018 réglementant l�usage dérogatoire de

filets remorqués (chalutage) dans les trois milles

au large des départements du Pas-de-Calais et de

la Somme

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-13-00001 - Arrêté n°030/2023 en date du 13 février 2023 -

Portant modification de l�arrêté n°20/2018 du 02 mars 2018 réglementant l�usage dérogatoire de filets remorqués (chalutage) dans

les trois milles au large des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

70



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-13-00001 - Arrêté n°030/2023 en date du 13 février 2023 -

Portant modification de l�arrêté n°20/2018 du 02 mars 2018 réglementant l�usage dérogatoire de filets remorqués (chalutage) dans

les trois milles au large des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

71



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-13-00001 - Arrêté n°030/2023 en date du 13 février 2023 -

Portant modification de l�arrêté n°20/2018 du 02 mars 2018 réglementant l�usage dérogatoire de filets remorqués (chalutage) dans

les trois milles au large des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

72



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2023-02-20-00002

Arrêté n°032/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de

pêche des praires et amandes de mer sur le

gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

mars 2023

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-20-00002 - Arrêté n°032/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

de mars 2023

73



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-20-00002 - Arrêté n°032/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

de mars 2023

74



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-20-00002 - Arrêté n°032/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

de mars 2023

75



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-20-00002 - Arrêté n°032/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

de mars 2023

76



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2023-02-20-00003

Arrêté n°033/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de

pêche de la coquille Saint-Jacques sur le

gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

mars 2023

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-20-00003 - Arrêté n°033/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

mars 2023

77



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-20-00003 - Arrêté n°033/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

mars 2023

78



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-20-00003 - Arrêté n°033/2023 en date du 20 février 2023 -

Fixant les jours et horaires d�autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

mars 2023

79



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2023-02-23-00002

Arrêté n°034/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de

débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Baie de Seine "

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-23-00002 - Arrêté n°034/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Baie de Seine "

80



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et 
Contrôle des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 23 février 2023

ARRÊTÉ n° 034/2023

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille
Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Baie de Seine »

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu  l'arrêté  préfectoral n°103/2021 du 18 août 2021 portant sectorisation pour le suivi sanitaire des
zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°191/2022  du  15  novembre  2022  rendant  obligatoire  la  délibération
n°2022/CSJ-BDS-E-28 du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie relative aux conditions d’exploitation du gisement « Baie de Seine » pour la campagne de
pêche 2022-2023 ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière d’activités respectivement en Hauts-de-France et en Normandie, à Monsieur Hervé THOMAS,
directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu l'arrêté  n°016/2023  du  31  janvier  2023  portant  subdélégation  de  signature  du  directeur
interrégional de la mer Manche Est Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en
matière d’activité maritimes et littorales ;

Vu la  décision  directoriale  n°1190/2022  du  16  juin  2022  portant  subdélégation  de  signature  du
directeur  interrégional  de  la  mer  Manche  Est  –  Mer  du  Nord  aux  personnes  placées  sous  sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Considérant la demande par courriel du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins
de Normandie du 23 février 2023 ;

Considérant  la nécessité de définir un nombre de débarquement par semaine afin de garantir une
gestion de la ressource halieutique et les équilibres socio-économiques ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-23-00002 - Arrêté n°034/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Baie de Seine "

81



Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

En application des arrêtés préfectoraux susvisés et en fonction de la décision du préfet de la
région Normandie fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques, la pêche
de la coquille Saint-Jacques s’exerce selon les dates et horaires suivants :

Horaires Baie de Seine

Périodes Jours Dates Temps de pêche
Nombre de débarquements

hebdomadaires autorisés

Semaine 09

Lundi 27/02/23 08:00 – 11:30
3 débarques autorisées

(Un seul débarquement par jour
de 00:00 à 24:00)

Mardi 28/02/23 09:00 – 12:30
Mercredi 01/03/23 10:00 – 13:30

Jeudi 02/03/23 12:00 – 15:30
Vendredi 03/03/23

Pas de pêcheSamedi 04/03/23
Dimanche 05/03/23

Semaine 10

Lundi 06/03/23 15:30 – 19:00
3 débarques autorisées

(Un seul débarquement par jour
de 00:00 à 24:00)

Mardi 07/03/23 16:00 – 19:30
Mercredi 08/03/23 16:30 – 20:00

Jeudi 09/03/23 17:00 – 20:30
Vendredi 10/03/23

Pas de pêcheSamedi 11/03/23
Dimanche 12/03/23

Semaine 11

Lundi 13/03/23 07:00 – 10:30
3 débarques autorisées

(Un seul débarquement par jour
de 00:00 à 24:00)

Mardi 14/03/23 07:30 – 11:00
Mercredi 15/03/23 08:00 – 11:30

Jeudi 16/03/23 09:30 – 13:00
Vendredi 17/03/23

Pas de pêcheSamedi 18/03/23
Dimanche 19/03/23

2/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-23-00002 - Arrêté n°034/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Baie de Seine "

82



Article 2 :

Après la semaine 11, un arrêté complémentaire fixera les jours et horaires de pêches ainsi que
le nombre de débarquement autorisés.

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires :

CNSP – CROSS Etel
DDTM – DML 50,14, 76, 62/80, 59 
DDPP 50,14, 76, 62/80, 59 
Groupement de gendarmerie maritime Manche - Mer du 
Nord

CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France
OP façade 
IFREMER
Criées
DIRMer MEMNor - MT – moyens nautiques

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-23-00002 - Arrêté n°034/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Baie de Seine "

83



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2023-02-23-00001

Arrêté n°035/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de

débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Bande Côtière "

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-23-00001 - Arrêté n°035/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Bande Côtière "

84



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et 
Contrôle des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 23 février 2023

ARRÊTÉ n°035/2023

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille
Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière »

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu  l'arrêté  préfectoral n°103/2021 du 18 août 2021 portant sectorisation pour le suivi sanitaire des
zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°164/2021  du  10  novembre  2021  rendant  obligatoire  la  délibération
n°2021/CSJ-BC-E-24 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie
relative  aux  conditions  d’exploitation du  gisement  « bande  côtière  coquille  Saint-Jacques  secteur
Seine-Maritime » ;

Vu l’arrêté préfectoral n°183/2022 du 10 novembre 2022 portant modification de l’arrêté n°164/2021
du 10 novembre 2021 rendant obligatoire la délibération n°2021/CSJ-BC-E-24 du comité régional des
pêches maritimes et  des élevages marins de Normandie relative aux conditions d’exploitation du
gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques secteur Seine-Maritime » ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière d’activités respectivement en Hauts-de-France et en Normandie, à Monsieur Hervé THOMAS,
directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu  l'arrêté  n°016/2023  du  31  janvier  2023  portant  subdélégation  de  signature  du  directeur
interrégional de la mer Manche Est Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en
matière d’activité maritimes et littorales ;

Vu la décision directoriale n°1190/2022 du 16 juin 2022 portant subdélégation de signature du direc-
teur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en
matière d’activités maritimes et littorales ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-23-00001 - Arrêté n°035/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Bande Côtière "

85



Considérant la demande par courriel du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins
de Normandie du 23 février 2023 ;

Considérant la nécessité de définir un nombre de débarquement par semaine afin de garantir
une gestion de la ressource halieutique et les équilibres socio-économiques ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

En application des arrêtés préfectoraux susvisés et en fonction de l’arrêté du préfet de la ré-
gion Normandie fixant le régime des zones de pêche, la pêche de la coquille Saint-Jacques
s’exerce selon les dates et horaires suivants :

Horaires Bande Côtière (BC1, BC4 et BC5)

Périodes Jours Dates Temps de pêche
Nombre de débarquements heb-

domadaires autorisés

Semaine 08 Dimanche 26/02/23 06:00 – 15:00

3 débarques autorisées
(Un seul débarquement par jour

de 00:00 à 24:00)

Semaine 09

Lundi 27/02/23 06:00 – 15:00
Mardi 28/02/23 07:00 – 16:00

Mercredi 01/03/23 07:00 – 16:00
Jeudi 02/03/23 09:00 – 18:00

Vendredi 03/03/23
PAS DE PÊCHE

Samedi 04/03/23
Dimanche 05/03/23 12:00 – 21:00

3 débarques autorisées
(Un seul débarquement par jour

de 00:00 à 24:00)

Semaine 10

Lundi 06/03/23 13:00 – 22:00
Mardi 07/03/23 13:00 – 22:00

Mercredi 08/03/23 14:00 – 23:00
Jeudi 09/03/23 14:00 – 23:00

Vendredi 10/03/23
PAS DE PÊCHE

Samedi 11/03/23
Dimanche 12/03/23 04:00 – 13:00

3 débarques autorisées
(Un seul débarquement par jour

de 00:00 à 24:00)

Semaine 11

Lundi 13/03/23 04:00 – 13:00
Mardi 14/03/23 05:00 – 14:00

Mercredi 15/03/23 06:00 – 15:00
Jeudi 16/03/23 07:00 – 16:00

Vendredi 17/03/23
PAS DE PÊCHESamedi 18/03/23

Dimanche 19/03/23

2/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-23-00001 - Arrêté n°035/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Bande Côtière "

86



Article 2 :

Un arrêté  préfectoral  complémentaire  fixera  les  jours  et  horaires  de  pêches  ainsi  que  le
nombre de débarquement autorisés pour les semaines suivantes.

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires : 

CNSP – CROSS Etel

DDTM – DML 50, 14, 76, 62/80, 59 

DDPP 50, 14, 76, 62/80, 59 

Groupement de gendarmerie maritime Manche - Mer du Nord

CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France

OP façade 

capitaineries

IFREMER

Criées

DIRMer MEMNor – MT – Moyens nautiques

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-02-23-00001 - Arrêté n°035/2023 en date du 23 février 2023 -

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur " Bande Côtière "

87



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-02-21-00001

 DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDT61/SET/23-0032 GAEC MOUSSE ET FILS

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-21-00001 -  DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0032 GAEC MOUSSE ET FILS 88



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-21-00001 -  DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0032 GAEC MOUSSE ET FILS 89



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-21-00001 -  DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0032 GAEC MOUSSE ET FILS 90



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-21-00001 -  DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0032 GAEC MOUSSE ET FILS 91



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-21-00001 -  DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0032 GAEC MOUSSE ET FILS 92



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-02-22-00002

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE (octobre 2022)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 93



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 94



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 95



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 96



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 97



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 98



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 99



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 100



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 101



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 102



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 103



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 104



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 105



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (octobre 2022) 106



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-02-22-00001

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter � département de

l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 107



Bureau structures des Exploitations et Foncier

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Affaire suivie par : Pierrette DASSÉ / Nathalie DELAUNAY

ALENCON, le 12 octobre 2022

ddt-foncier-agricole@orne.gouv.frMél :

Monsieur SABLE Frédéric
La Corbinière
61320 LE MENIL-SCELLEUR

Service Économie des Territoires

Réf.du dossier C2213596

ACCUSE DE RECEPTION

02 33 32 53 13 / 02 33 32 52 30Tél :

Le Directeur Départemental des Territoires,

à

06 49 61 47 08 / 07 88 64 94 24

����������	
����

mois en vertu de l'article R.331-5 du Code Rural et de la Pêche Maritime, dont dispose le préfet pour statuer sur

communes de BATILLY, BOUCE, LA LANDE-DE-GOULT, LA LANDE-DE-LOUGE, LE MENIL-SCELLEUR, LOUGE-
SUR-MAIRE, SAINT-BRICE-SOUS-RANES, SAINTE-MARGUERITE-DE-CARROUGES, SAINT-OUEN-SUR-MAIRE, 
SAINT-SAUVEUR-DE-CARROUGES, références cadastrales :

La date du 10 octobre 2022 constitue donc le départ du délai de quatre mois susceptible d'être prolongé à six

Je vous précise qu’en l’absence de notification de décision reçue dans ce délai vous bénéficierez d’une

J’accuse réception de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter portant sur 191,32 ha situé(s) sur les

10/10/2022

AUTORISATION TACITE d’exploiter (application de l’article R 331 – 6 du Code Rural et de la Pêche Maritime). 

Monsieur,

Dans ce cas, votre demande ne fera l’objet d’aucun courrier spécifique et sera ainsi, réputée accordée.

votre demande.

Dossier réceptionné complet le :

BATILLY : A40-41-88-90-107-160-162-164,E2-3-4-216-217-218-219-220-221-222-235-292
BOUCE : ZS1-19-40-48,ZW15-32-36,ZX8-9-34

LA LANDE-DE-GOULT : G89-111-225

LA LANDE-DE-LOUGE : B233-244-247-255

LE MENIL-SCELLEUR : ZA3,ZB8-9-10-16-36-40-84-85-86-90-136-149-154,ZC1-2-3-4-14-15-25-27,ZD128,ZE12-13

LOUGE-SUR-MAIRE : ZH57-58,ZI15,ZK25,ZN1

SAINT-BRICE-SOUS-RANES : A327-352

SAINTE-MARGUERITE-DE-CARROUGES : ZD191

SAINT-OUEN-SUR-MAIRE : A105-106-157

SAINT-SAUVEUR-DE-CARROUGES : ZP17-31-32

Je vous informe que je fais procéder à la publicité des parcelles demandées, conformément à l'article R 331-4 du

Code Rural et de la Pêche Maritime.

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 108



Bureau structures des Exploitations et Foncier

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Affaire suivie par : Pierrette DASSÉ / Nathalie DELAUNAY

ALENCON, le 12 octobre 2022

ddt-foncier-agricole@orne.gouv.frMél :

Monsieur SABLE Frédéric
La Corbinière
61320 LE MENIL-SCELLEUR

Service Économie des Territoires

Réf.du dossier C2213596

ACCUSE DE RECEPTION

02 33 32 53 13 / 02 33 32 52 30Tél :

Le Directeur Départemental des Territoires,

à

06 49 61 47 08 / 07 88 64 94 24

����������	
����

M. VINOT

La Chef du Service Économie des Territoires

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

�
������������
���������������
���������������������������������������
����

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 109



Bureau structures des Exploitations et Foncier

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Affaire suivie par : Pierrette DASSÉ / Nathalie DELAUNAY

ALENCON, le 12 octobre 2022

ddt-foncier-agricole@orne.gouv.frMél :

Messieurs les gérants du GAEC LEBEDEL
La Noé Aubry
50850 LE FRESNE-PORET

Service Économie des Territoires

Réf.du dossier C2213586

ACCUSE DE RECEPTION

02 33 32 53 13 / 02 33 32 52 30Tél :

Le Directeur Départemental des Territoires,

à

06 49 61 47 08 / 07 88 64 94 24

����������	
����

mois en vertu de l'article R.331-5 du Code Rural et de la Pêche Maritime, dont dispose le préfet pour statuer sur

communes de SAINT-CORNIER-DES-LANDES, TINCHEBRAY, références cadastrales :

La date du 10 octobre 2022 constitue donc le départ du délai de quatre mois susceptible d'être prolongé à six

Je vous précise qu’en l’absence de notification de décision reçue dans ce délai vous bénéficierez d’une

J’accuse réception de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter portant sur 25,17 ha situé(s) sur les

10/10/2022

AUTORISATION TACITE d’exploiter (application de l’article R 331 – 6 du Code Rural et de la Pêche Maritime). 

Messieurs les gérants,

Dans ce cas, votre demande ne fera l’objet d’aucun courrier spécifique et sera ainsi, réputée accordée.

votre demande.

Dossier réceptionné complet le :

SAINT-CORNIER-DES-LANDES : ZA18

TINCHEBRAY : YB8-72-79,YC28,YD100,ZB7

Je vous informe que je fais procéder à la publicité des parcelles demandées, conformément à l'article R 331-4 du

Code Rural et de la Pêche Maritime.

M. VINOT

La Chef du Service Économie des Territoires

Je vous prie d'agréer, Messieurs les gérants, l'expression de mes salutations distinguées.

�
������������
���������������
���������������������������������������
����

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 110



Bureau structures des Exploitations et Foncier

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Affaire suivie par : Pierrette DASSÉ / Nathalie DELAUNAY

ALENCON, le 13 octobre 2022

ddt-foncier-agricole@orne.gouv.frMél :

Messieurs les gérants GAEC LE PAIN DES 
CHAMPS
Rue des Tailleurs
61130 SAINT-CYR-LA-ROSIERE

Service Économie des Territoires

Réf.du dossier C2213493

ACCUSE DE RECEPTION

02 33 32 53 13 / 02 33 32 52 30Tél :

Le Directeur Départemental des Territoires,

à

06 49 61 47 08 / 07 88 64 94 24

����������	
����

mois en vertu de l'article R.331-5 du Code Rural et de la Pêche Maritime, dont dispose le préfet pour statuer sur

communes de LE PIN-LA-GARENNE, PREAUX-DU-PERCHE, SAINT-CYR-LA-ROSIERE, références cadastrales :

La date du 08 octobre 2022 constitue donc le départ du délai de quatre mois susceptible d'être prolongé à six

Je vous précise qu’en l’absence de notification de décision reçue dans ce délai vous bénéficierez d’une

J’accuse réception de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter portant sur 30,46 ha situé(s) sur les

08/10/2022

AUTORISATION TACITE d’exploiter (application de l’article R 331 – 6 du Code Rural et de la Pêche Maritime). 

Messieurs les gérants,

Dans ce cas, votre demande ne fera l’objet d’aucun courrier spécifique et sera ainsi, réputée accordée.

votre demande.

Dossier réceptionné complet le :

LE PIN-LA-GARENNE : ZK16

PREAUX-DU-PERCHE : H1-140-143-149-156

SAINT-CYR-LA-ROSIERE : A5-7-10-11-12-187-188-195-202-344,E50-57-58-166

Je vous informe que je fais procéder à la publicité des parcelles demandées, conformément à l'article R 331-4 du

Code Rural et de la Pêche Maritime.

M. VINOT

La Chef du Service Économie des Territoires

Je vous prie d'agréer, Messieurs les gérants, l'expression de mes salutations distinguées.

�
������������
���������������
���������������������������������������
����

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 111



Bureau structures des Exploitations et Foncier

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Affaire suivie par : Pierrette DASSÉ / Nathalie DELAUNAY

ALENCON, le 01 août 2022

ddt-foncier-agricole@orne.gouv.frMél :

Monsieur le gérant GAEC DU PRE GESLIN
EPINAY LE COMTE - Le Pré Geslin
61350 PASSAIS VILLAGES

Service Économie des Territoires

Réf.du dossier C2213519

ACCUSE DE RECEPTION

02 33 32 53 13 / 02 33 32 52 30Tél :

Le Directeur Départemental des Territoires,

à

06 49 61 47 08 / 07 88 64 94 24

����������	
����

mois en vertu de l'article R.331-5 du Code Rural et de la Pêche Maritime, dont dispose le préfet pour statuer sur

communes de PASSAIS, SAINT-FRAIMBAULT, références cadastrales :

La date du 29 juillet 2022 constitue donc le départ du délai de quatre mois susceptible d'être prolongé à six

Je vous précise qu’en l’absence de notification de décision reçue dans ce délai vous bénéficierez d’une

J’accuse réception de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter portant sur 8,89 ha situé(s) sur les

29/07/2022

AUTORISATION TACITE d’exploiter (application de l’article R 331 – 6 du Code Rural et de la Pêche Maritime). 

Monsieur le gérant,

Dans ce cas, votre demande ne fera l’objet d’aucun courrier spécifique et sera ainsi, réputée accordée.

votre demande.

Dossier réceptionné complet le :

PASSAIS : ZX25-26-27-82

SAINT-FRAIMBAULT : YD73-84

Je vous informe que je fais procéder à la publicité des parcelles demandées, conformément à l'article R 331-4 du

Code Rural et de la Pêche Maritime.

M. VINOT

La Chef du Service Économie des Territoires

Je vous prie d'agréer, Monsieur le gérant, l'expression de mes salutations distinguées.

�
������������
���������������
���������������������������������������
����

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 112



Bureau structures des Exploitations et Foncier

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Affaire suivie par : Pierrette DASSÉ / Nathalie DELAUNAY

ALENCON, le 13 octobre 2022

ddt-foncier-agricole@orne.gouv.frMél :

Monsieur le gérant EARL DES COLLINES
COLONARD CORUBERT - La Tasserie
61340 PERCHE EN NOCE

Service Économie des Territoires

Réf.du dossier C2213571

ACCUSE DE RECEPTION

02 33 32 53 13 / 02 33 32 52 30Tél :

Le Directeur Départemental des Territoires,

à

06 49 61 47 08 / 07 88 64 94 24

����������	
����

mois en vertu de l'article R.331-5 du Code Rural et de la Pêche Maritime, dont dispose le préfet pour statuer sur

communes de SAINT-MAURICE-SUR-HUISNE, références cadastrales :

La date du 11 octobre 2022 constitue donc le départ du délai de quatre mois susceptible d'être prolongé à six

Je vous précise qu’en l’absence de notification de décision reçue dans ce délai vous bénéficierez d’une

J’accuse réception de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter portant sur 3,89 ha situé(s) sur les

11/10/2022

AUTORISATION TACITE d’exploiter (application de l’article R 331 – 6 du Code Rural et de la Pêche Maritime). 

Monsieur le gérant,

Dans ce cas, votre demande ne fera l’objet d’aucun courrier spécifique et sera ainsi, réputée accordée.

votre demande.

Dossier réceptionné complet le :

SAINT-MAURICE-SUR-HUISNE : D14-138,E92

Je vous informe que je fais procéder à la publicité des parcelles demandées, conformément à l'article R 331-4 du

Code Rural et de la Pêche Maritime.

M. VINOT

La Chef du Service Économie des Territoires

Je vous prie d'agréer, Monsieur le gérant, l'expression de mes salutations distinguées.

�
������������
���������������
���������������������������������������
����

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 113



Bureau structures des Exploitations et Foncier

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Affaire suivie par : Pierrette DASSÉ / Nathalie DELAUNAY

ALENCON, le 12 octobre 2022

ddt-foncier-agricole@orne.gouv.frMél :

Madame HAMES Christelle
Le Bois des Minières
61450 LA FERRIERE-AUX-ETANGS

Service Économie des Territoires

Réf.du dossier C2213500

ACCUSE DE RECEPTION

02 33 32 53 13 / 02 33 32 52 30Tél :

Le Directeur Départemental des Territoires,

à

06 49 61 47 08 / 07 88 64 94 24

����������	
����

mois en vertu de l'article R.331-5 du Code Rural et de la Pêche Maritime, dont dispose le préfet pour statuer sur

communes de SAINT-BOMER-LES-FORGES, références cadastrales :

La date du 07 octobre 2022 constitue donc le départ du délai de quatre mois susceptible d'être prolongé à six

Je vous précise qu’en l’absence de notification de décision reçue dans ce délai vous bénéficierez d’une

J’accuse réception de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter portant sur 3,7 ha situé(s) sur les

07/10/2022

AUTORISATION TACITE d’exploiter (application de l’article R 331 – 6 du Code Rural et de la Pêche Maritime). 

Madame,

Dans ce cas, votre demande ne fera l’objet d’aucun courrier spécifique et sera ainsi, réputée accordée.

votre demande.

Dossier réceptionné complet le :

SAINT-BOMER-LES-FORGES : R237-239-240,ZI2-106

Je vous informe que je fais procéder à la publicité des parcelles demandées, conformément à l'article R 331-4 du

Code Rural et de la Pêche Maritime.

M. VINOT

La Chef du Service Économie des Territoires

Je vous prie d'agréer, Madame, l'expression de mes salutations distinguées.

�
������������
���������������
���������������������������������������
����

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 114



Bureau structures des Exploitations et Foncier

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Affaire suivie par : Pierrette DASSÉ / Nathalie DELAUNAY

ALENCON, le 12 octobre 2022

ddt-foncier-agricole@orne.gouv.frMél :

Monsieur le gérant GAEC DES TROIS EPIS
Le Defay
61170 BARVILLE

Service Économie des Territoires

Réf.du dossier C2213572

ACCUSE DE RECEPTION

02 33 32 53 13 / 02 33 32 52 30Tél :

Le Directeur Départemental des Territoires,

à

06 49 61 47 08 / 07 88 64 94 24

����������	
����

mois en vertu de l'article R.331-5 du Code Rural et de la Pêche Maritime, dont dispose le préfet pour statuer sur

communes de PERVENCHERES, références cadastrales :

La date du 11 octobre 2022 constitue donc le départ du délai de quatre mois susceptible d'être prolongé à six

Je vous précise qu’en l’absence de notification de décision reçue dans ce délai vous bénéficierez d’une

J’accuse réception de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter portant sur 13,88 ha situé(s) sur les

11/10/2022

AUTORISATION TACITE d’exploiter (application de l’article R 331 – 6 du Code Rural et de la Pêche Maritime). 

Monsieur le gérant,

Dans ce cas, votre demande ne fera l’objet d’aucun courrier spécifique et sera ainsi, réputée accordée.

votre demande.

Dossier réceptionné complet le :

PERVENCHERES : L3-114-125-127-129-131-152-160-170-173-177-179-180-182-183,M88-89

Je vous informe que je fais procéder à la publicité des parcelles demandées, conformément à l'article R 331-4 du

Code Rural et de la Pêche Maritime.

M. VINOT

La Chef du Service Économie des Territoires

Je vous prie d'agréer, Monsieur le gérant, l'expression de mes salutations distinguées.

�
������������
���������������
���������������������������������������
����

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 115



Bureau structures des Exploitations et Foncier

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Affaire suivie par : Pierrette DASSÉ / Nathalie DELAUNAY

ALENCON, le 27 septembre 2022

ddt-foncier-agricole@orne.gouv.frMél :

Monsieur PELLOUIN Franck
Le Bourg
61210 MENIL HERMEI

Service Économie des Territoires

Réf.du dossier C2213574

ACCUSE DE RECEPTION

02 33 32 53 13 / 02 33 32 52 30Tél :

Le Directeur Départemental des Territoires,

à

06 49 61 47 08 / 07 88 64 94 24

����������	
����

mois en vertu de l'article R.331-5 du Code Rural et de la Pêche Maritime, dont dispose le préfet pour statuer sur

communes de MENIL-HERMEI, références cadastrales :

La date du 26 septembre 2022 constitue donc le départ du délai de quatre mois susceptible d'être prolongé à six

Je vous précise qu’en l’absence de notification de décision reçue dans ce délai vous bénéficierez d’une

J’accuse réception de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter portant sur 3,62 ha situé(s) sur les

26/09/2022

AUTORISATION TACITE d’exploiter (application de l’article R 331 – 6 du Code Rural et de la Pêche Maritime). 

Monsieur,

Dans ce cas, votre demande ne fera l’objet d’aucun courrier spécifique et sera ainsi, réputée accordée.

votre demande.

Dossier réceptionné complet le :

MENIL-HERMEI : AD21-22-25-26

Je vous informe que je fais procéder à la publicité des parcelles demandées, conformément à l'article R 331-4 du

Code Rural et de la Pêche Maritime.

M. VINOT

La Chef du Service Économie des Territoires

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

�
������������
���������������
���������������������������������������
����

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-22-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de l�ORNE (juillet/septembre/octobre2022) 116



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-02-17-00001

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDT61/SET/23-0026  EARL LA FERME DU

HAMEL

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0026  EARL LA FERME DU HAMEL 117



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0026  EARL LA FERME DU HAMEL 118



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0026  EARL LA FERME DU HAMEL 119



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0026  EARL LA FERME DU HAMEL 120



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0026  EARL LA FERME DU HAMEL 121



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-02-17-00002

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0025

PELLETIER Remi

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0025 PELLETIER Remi 122



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0025 PELLETIER Remi 123



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0025 PELLETIER Remi 124



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0025 PELLETIER Remi 125



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-02-17-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/23-0025 PELLETIER Remi 126



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-02-21-00002

Arrêté n° SGAR 23-056

habilitant le Groupement régional des

associations de protection de l�environnement

de Normandie à être désigné pour prendre part

au débat se déroulant dans le cadre des

instances consultatives régionales

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-02-21-00002 - Arrêté n° SGAR 23-056

habilitant le Groupement régional des associations de protection de l�environnement de Normandie à être désigné pour prendre

part au débat se déroulant dans le cadre des instances consultatives régionales

127



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-02-21-00002 - Arrêté n° SGAR 23-056

habilitant le Groupement régional des associations de protection de l�environnement de Normandie à être désigné pour prendre

part au débat se déroulant dans le cadre des instances consultatives régionales

128



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-02-21-00002 - Arrêté n° SGAR 23-056

habilitant le Groupement régional des associations de protection de l�environnement de Normandie à être désigné pour prendre

part au débat se déroulant dans le cadre des instances consultatives régionales

129



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2023-02-15-00004

Arrêté relatif à la gestion de l�action sociale et

des crédits délégués au titre du fonds pour

l�insertion des personnes handicapées dans la

fonction publique (FIPHFP) pour les personnels

des départements du Calvados, de l�Orne et de

la Manche par la délégation aux ressources

humaines (DRH) placée auprès de la direction

des services départementaux 

de l�éducation nationale du Calvados

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2023-02-15-00004 - Arrêté relatif à la gestion de l�action sociale et des crédits

délégués au titre du fonds pour l�insertion des personnes handicapées dans la fonction publique (FIPHFP) pour les personnels des

départements du Calvados, de l�Orne et de la Manche par la délégation aux ressources humaines (DRH) placée auprès de la direction

des services départementaux 

de l�éducation nationale du Calvados

130



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2023-02-15-00004 - Arrêté relatif à la gestion de l�action sociale et des crédits

délégués au titre du fonds pour l�insertion des personnes handicapées dans la fonction publique (FIPHFP) pour les personnels des

départements du Calvados, de l�Orne et de la Manche par la délégation aux ressources humaines (DRH) placée auprès de la direction

des services départementaux 

de l�éducation nationale du Calvados

131



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2023-02-15-00004 - Arrêté relatif à la gestion de l�action sociale et des crédits

délégués au titre du fonds pour l�insertion des personnes handicapées dans la fonction publique (FIPHFP) pour les personnels des

départements du Calvados, de l�Orne et de la Manche par la délégation aux ressources humaines (DRH) placée auprès de la direction

des services départementaux 

de l�éducation nationale du Calvados

132


